АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРГАРИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ________
                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01  сентября   2015 года                         № 58                            с.Маргаритово
О введении на территории Маргаритовского
сельского поселения особого
противопожарного режима
               В связи с повышением пожарной опасности на территории Маргаритовского  сельского поселения в соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Маргаритовского сельского поселения» , а  так же во избежание чрезвычайных ситуаций, связанных с ландшафтными загораниями в период уборочной компании администрация Маргаритовского сельского поселения постановляет:
          1.Ввести с 01.09.2015 года  до 31.10.2015 года на территории Маргаритовского  сельского поселения особый противопожарный режим.
          2.На период действия особого противопожарного режима  установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Маргаритовского сельского поселения.
         2.1.Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок в непосредственной близости от строений и мест с наличием растительности.
        2.2.Организовать патрулирование добровольными пожарными и или гражданами территории населенных пунктов Маргаритовского сельского поселения и прилегающей территории с первичными средствами пожаротушения и докладом в ЕДДС. В случае обнаружения признаков горения незамедлительно привлекать добровольцев для ликвидации горения до при бытия подразделений пожарной охраны.
        2.3 Взять на учет и провести подготовку для возможного использования в тушении пожаров технику: СХА «Маргаритовская «ГАЗ 53 ПМ;
МТЗ 52 бочка ИП Глава КФХ Бровченко;
МТЗ плуг с дисками ИП Чапля С.В.
      2.4 Организовать силами специалистов Маргаритовского сельского поселения и социальных работников информирование и проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами  о соблюдении правил пожарной безопасности и действиях при пожаре.
      2.5.Оборудовать защитными противопожарными полосами населенные пункты  и объекты экономики подверженных ландшафтным  пожарам.
     2.6.Устранить временные несанкционированные свалки твердых бытовых отходов.
     2.7.Усилить работу по привлечению к административной ответственности юридических и физических лиц за правонарушения, связанные со сжиганием мусора, сухой растительности на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений и за их пределами.
      3.Настоящщее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Маргаритовского сельского поселения по адресу:www.margaritovskoesp.ru и обнародованию на информационных стендах Маргаритовского сельского поселения.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маргаритовского
сельского поселения                                                                      А.В.Гончаров